
 

 

 

 

Uchwała Nr XXI/245/16 

Rady Gminy Mielno 

z dnia 15 kwietnia  2016 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia planu dla 

rezerwatu przyrody „Łazy”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. ( tekst 

jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, poz. 1936), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1 Opiniuje się negatywnie projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie zmieniającego zarządzenie Nr 28/2009 z dnia 22 maja 2009 r. w 

sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łazy”. 

2. Projekt zarządzenia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                                                                                                          Przewodniczący Rady 

 

            Tadeusz Jarząbek   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Do uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie zmieniającego zarządzenie w sprawie ustanowienia 

planu dla rezerwatu przyrody „Łazy”. 

 

Rezerwat przyrody „Łazy” utworzony został na podstawie rozporządzenia Nr 44/2007 

Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 3 sierpnia 2007 r. w sprawie rezerwatu przyrody 

„Łazy” (Dz. U. Woj. Zacho. z 2007 r. Nr 91, poz. 1562). Obszar rezerwatu obejmuje lasy i 

bagna o łącznej powierzchni 220,1265 ha, położony w gminach Mielno i Sianów. Rezerwat 

znajduje się na gruntach będących własnością Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego „Lasy Państwowe” Nadleśnictwo Karnieszewice.  

Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów torfowiskowych i leśnych z 

charakterystycznymi rzadkimi i chronionymi gatunkami roślin, w tym szczególnie populacjami 

woskownicy europejskiej i storczyka Fuchsa. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody, dla rezerwatów przyrody sporządza się i realizuje plan ochrony. 

Dokument ten ustanawiany jest w drodze zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony 

środowiska na okres 20 lat i określa zakres działań niezbędnych dla zachowania wartości 

przyrodniczych, dla których ochrony rezerwat został utworzony. Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 2 

ustawy projekt planu ochrony wymaga zaopiniowania przez właściwe miejscowo rady gmin. 

 

Rezerwat znajduje się na terenie polderu „Osieki”.  Polder „Osieki” jest polderem otwartym, 

nie posiadającym wałów przeciwpowodziowych od strony jeziora Bukowo. W okresie 

wysokich opadów, gwałtownych roztopów, a przede wszystkim przy wiatrach północno-

zachodnich występuje podpiętrzenie wód morskich. To skutkuje dużymi wlewami wód 

morskich przez kanał do jeziora Bukowo i podpiętrzenie jego poziomu, często przekraczające 

1 m powyżej stanu normalnego i przelewanie się wód z jeziora Bukowo na polder „Osieki” w 

kierunku jeziora Jamno. Jezioro Bukowo w znaczącym stopniu oddziaływuje na polder 

„Osieki”. Dlatego polder był i będzie cyklicznie zalewany, w zależności od poziomu opadów i 

częstotliwość występowania wiatrów sztormowych, nawet kilka razy rocznie. 

Za główne zagrożenia dla zachowania rezerwatu uznano przesuszenie torfowiska i lasów 

bagiennych w wyniku odpływu wody rowami i odpompowywania wody z polderu Łazy. 

Zaplanowane w planie ochrony działania zmierzające do zahamowania odpływu wody z 

rezerwatu (polderu) t.j. budowa piętrzeń oraz odcinkowe zasypywanie rowu może spowodować 

podtapianie terenów zabudowanych zlokalizowanych w sąsiedztwie rezerwatu. Plan nie 

przewiduje w swoim zakresie jakichkolwiek działań przeciwpowodziowych względem terenów 

zabudowanych. W sytuacji zagrożenia powodziowego może to doprowadzić do powstania 

lokalnego konfliktu społecznego.  

Mając na względzie powyższą uwagę do przedłożonego projektu zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie należy uznać iż negatywna opinia jest w pełni 

uzasadniona.   

 

  

 

 


